
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 430 del 25/05/2020

Oggetto: Donazioni di beni effettuate da vari benefattori a favore di questa Azienda 
Ospedaliera per fronteggiare l'emergenza COVID-19; terza rendicontazione.

Ufficio proponente:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio 2020

Centro di Risorsa VEDERE DELIBERA

Posizione Finanziaria VEDERE DELIBERA

Importo VEDERE DELIBERA

Prenotazione Fondi VEDERE DELIBERA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 868 del 
14/05/2020 contenente:

• Attestazione  del  Dirigente  della  Direzione  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott.ssa Sabrina SOCCI;

 

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 430 del 25/05/2020

• il Parere del Direttore Sanitario f.f. - Dr. Sandro VENDETTI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Andrea CASCIARI)*

Pag. nr. 2 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 430 del 25/05/2020

Premesso che sono pervenute  donazioni  di  beni  da parte  di  vari  benefattori   per  fronteggiare 
l’emergenza COVID -19  e le stesse sono state rendicontate con delibera n. 335 del 17/04/2020 (n. 2 
autovetture)  e  delibera n. 344 del 23.04.2020;

Rilevato che, nel frattempo, ulteriori  Benefattori hanno donato all’Azienda Ospedaliera S. Maria di 
Terni i beni riepilogati di seguito che risultano debitamente consegnati come da documentazione 
conservata agli atti della pratica:

N.Protocollo 
A.O.di 
registrazione 
delle note 
relative alle 
comunicazion
i delle 
donazioni
 

DONANTE
OGGETTO DELLA 

DONAZIONE
QUANTITA’

VALORE 
TOTALE 

DONAZIONE

0020376/2020 Eredi Amadei guanti 12000 € 388,50

0018006/2020 Soroptimist Club Terni mascherine 300
             € 
1.830,00

0020940/2020 Club Alpino Italiano Mascherine Chirurgiche 350 € 1.000,00

0020938/2020 Dr. Giulio Mancini Mascherine FFP (KN95) 50 € 500,00

0023939/2020
Banca Centro Credito 
Coop Toscana – Umbria

Mascherine KN95 FFP2 600 € 5.202,00

0023349/2020
ASD ARCERI TERNI – 
STEFANO TOMBESI

FLACONI ANTI FOG 
50ML

50
                € 
400,00

0023272/2020 CIRCOLO ACLI COPPE 
PRESIDENTE LUCIANO 
ATTILI

MASCHERINE KN95 
(FFP2)

170 € 1.500,00

0023356/2020
DIRIGENTE 
SCOLASTICO IC NARNI 
– ANNA GOLINO

Mascherine KN95              1000
           € 
10.000,00

0023941/2020

CEPLAST S.p.A. Barella di Biocontenimento 1 25.783,58

0020207/2020 Salvati S.p.A. N. 1 Barella Motorizzata 1 € 10.764,06

Pag. nr. 3 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 430 del 25/05/2020

0024399/2020 Pasqualetti Michela ASD 
INTERAMNA ARCHERY 
TEAM

Tablet 10” Digiland
Tablet 7” Majestic
n. 3 custodie tablet 7”

2
4
3

€ 392,00

0024648/2020 Pasqualetti Michela ASD 
INTERAMNA ARCHERY 
TEAM

Sfigmomanometro da braccio 
Elettrico

25 € 1.100,00

0020945/2020 Associazione di 
Promozione Sociale il 
Pettirosso

visiere protettive in 
policarbonato

20 € 598,00

0020974/2020 Umbria Servizi Idrici 
S.c.a.r.l.

Apparecchio per 
sanificazione Medibios
Flaconi Evolyse 12%

1

14
€ 10.000,00

0022492/2020 ASS. SPORTIVA GLI 
AMICI DEL CINGHIALE 
DI GENTILESCHI 
LUCIANO

EMOGASANALIZZATORE                    1 € 9.150,00

0024640/2020
0024639/2020

DIRIGENTE 
SCOLASTICO IC NARNI 
– ANNA GOLINO

 Misuratori pressione 
OMRON M3 
Misuratori pressione 
OMRON Sfigmo Braccio 
M3 COMF 1

                   5

                   6
€ 825,00

0028678/2020 PROTEZIONE CIVILE 
UMBRA

LETTI ELETTRIFICATI 10 24.095,62

0027657/2020
TREOFAN ITALY S.R.L. 
DIRETTORE DI 
PRODUZIONE DELLA 
SOCIETA’ FABRZIO 
RAPASTELLA

PULSOSSIMETRI – 
BERRY/GIMA

SFIGMOMANOMETRI DA 
BRACCIO

                 57

                 10
            € 4.200,00

0027659/202 
CEPLAST S.P.A. MASCHERINA MOD. FFP2 2000 € 8.296,00

Pag. nr. 4 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 430 del 25/05/2020

0027660/2020 CORSINO CORSINI 
S.P.A.

MACCHINA CAPSULE 
COMPATIBILE NES 
( zucchero, palettine, caps, e 
bicchierini)

2 € 835,20

Valore totale dei beni sopra indicati: € 116.859,96.

Atteso  che i  beni oggetto di donazione non rientrano nella categoria delle somme per le quali,  
secondo  quanto  disposto  dalla  Regione  Umbria  con  D.G.R.  n.  993  del  06.09.2017,  per 
l’accettazione è necessaria la preventiva autorizzazione della Giunta Regionale;

Ritenuto pertanto di accettare la donazione dei beni sopra indicati, effettuate da vari benefattori a 
favore di questa Azienda Ospedaliera, per far fronte all’Emergenza Covid-19;

Considerato altresì  che  trattandosi  di  donazioni  di  non  elevato  valore  non  è  richiesta  la 
formalizzazione per atto pubblico;

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

Di  accettare  le  donazioni  dei  beni  effettuate  da  vari  benefattori  a  favore  di  questa  Azienda 
Ospedaliera S. Maria di Terni, come meglio riportato in narrativa;

Di ringraziare tutti i donanti per la sensibilità dimostrata con tale atto di liberalità;

Di iscrivere i beni specificati in narrativa, per un valore complessivo stimato in € 116.859,96 al 
CdR AZ20-9050 – Posizione finanziaria  

− 240140010 (€   1.788,50)
− 240090010 (€ 27.926,00) 
− 30040010   (€ 51.822,64) 
− 30050010   (€ 11.227,20) 
− 30070010   (€ 24.095,62) 

Prenotazione fondi 200009561;

Di designare quale Responsabile unico del procedimento, ai sensi della Legge 241/90, la Dott.ssa 
Cinzia Angione – Dirigente Amministrativo.

Pag. nr. 5 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 430 del 25/05/2020

     S.S. Acquisizione Beni e Servizi
           Il Dirigente 
           Dott.ssa Cinzia Angione

Pag. nr. 6 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.


